PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 15 мая  2014 г.                                                                                   № 4
О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богородицкий район»

В соответствии с частью 2, пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 73 Устава муниципального образования Богородицкий район, решением Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район от 27.04.2011 г. № 36-214 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Богородицкий район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести  публичные слушания по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Богородицкий район»  (Приложение) 04 июня 2014 года в 15.00 часов по адресу: г. Богородицк, ул. Ленина, 3, зал заседаний.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

	Председатель комиссии:

	БАРИНОВ
Евгений Владимирович
	-глава муниципального образования Богородицкий район

	Заместитель председателя комиссии:

	УШАКОВА
Елена Васильевна
	- заместитель главы администрации муниципального образования Богородицкий район (по согласованию)

	Члены комиссии:

	ПОЛТОРЫХИН
Сергей Викторович
	- председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету и финансам

	КОСТОВАРОВА
Инесса Евгеньевна
	- начальник отдела по работе с населением и связям с МО (по согласованию )

	ПОПКОВ
Сергей Константинович

	- председатель постоянной комиссии по жизнеобеспечению

	ТУЛАЕВА
Светлана Александровна
	- заместитель председателя Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район

	СОСОРОВА
Светлана Владимировна
	- начальник сектора правовой работы администрации муниципального образования Богородицкий район (по согласованию)

	КАРЯКИН
Николай Васильевич
	- председатель постоянной комиссии по работе с населением, общественными организациями, политическими партиями и объединениями

	ШЕВЦОВ

Сергей Владимирович
	- депутат Собрания представителей

	ШАУЛОВ

Роберт Юшваевич
	- главный юрисконсульт аппарата Собрания представителей МО Богородицкий район

	ПЕРОВА

Ольга Николаевна
	- помощник председателя Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район

3. Предложения по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Богородицкий район» (Приложение) направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний не позднее 02 июня 2014года по адресу: г.Богородицк, ул. Ленина, 3.

4. Жители муниципального района допускаются на публичные слушания по предъявлению документа, удостоверяющего личность.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования

Богородицкий район                                                                              Е.В.Баринов
Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Богородицкий район

 от 15.05.2014 № 4

                                                     ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

О   внесении изменений в Устав

                     муниципального образования Богородицкий район

 В целях приведения положений Устава  муниципального  образования Богородицкий район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 73 Устава муниципального образования Богородицкий район, Собрание представителей муниципального образования Богородицкий район РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Богородицкий район (далее Устав) следующие изменения:

1.1 Часть 1 статьи  8 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований,  размещение информации в государственном адресном реестре.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Богородицкие вести» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2014 года.

Глава муниципального образования

Богородицкий район                                                                         Е.В.Баринов